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ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ПАРЛАМЕНТІ 

СЕНАТЫНЫҢ ОТЫРЫСЫ 
 

2025 жылғы 16 қазан 
 
Отырысты Қазақстан Республикасы Парламенті Сенатының Төрағасы 

М.С. ӘШІМБАЕВ жүргізді. 
 
ТӨРАҒА. Қайырлы күн, құрметті Сенат депутаттары және отырысқа қатысушылар! 

Жұмысымызды бастайық. Депутаттардың тіркеуден өтулерін сұраймын. Тіркеу режимі 
қосылсын. 

Қажетті кворум бар. Сенат отырысын ашық деп жариялаймын. 
Құрметті депутаттар, енді күн тәртібін бекітіп алайық. Күн тәртібінің жобасы 

сіздерде бар. Сұрақтарыңыз бар ма? 
 
ОРНЫНАН. Жоқ. 
 
ТӨРАҒА. Олай болса күн тәртібін дауысқа қоямын. Дауыс беру режимі қосылсын. 

Дауыс беріңіздер. 
Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Күн тәртібі бекітілді. 
Құрметті әріптестер, күн тәртібіндегі бірінші мәселе Қазақстан Республикасы 

Жоғарғы Сотының судьяларын қызметтерінен босату туралы. 
Бұл мәселе бойынша Президенттің тиісті ұсынуы Сенатқа келіп түсті. 
Мемлекет басшысының ұсынуын жариялау үшін сөз Қазақстан Республикасы 

Жоғары Сот Кеңесінің Төрағасы Малахов Дмитрий Михайловичке беріледі. 
 
МАЛАХОВ Д.М. Құрметті Мәулен Сағатханұлы, құрметті депутаттар! На ваше 

рассмотрение внесено представление Главы государства об освобождении Альжанова 
Габита Умирхановича, Жакудиной Розы Кайролловны и Молдахметовой Тыныштык 
Амировны от должностей судей Верховного Суда в связи с уходом в отставку. 

Все трое судей имеют большой опыт судейской работы, порядка 30 лет, и 
безупречную репутацию, пользуются заслуженным авторитетом в судейском сообществе. 

В знак признания их преданности делу правосудия и значительного вклада в 
развитие судебной системы Габит Умирханович, Роза Кайролловна и Тыныштык Амировна 
достойны права на почетную отставку. 

Уважаемые депутаты, просим вас поддержать представление Главы государства об 
освобождении Альжанова, Жакудиной и Молдахметовой от должностей судей Верховного 
Суда в связи с уходом в отставку. Рақмет. 

 
ТӨРАҒА. Құрметті әріптестер, сұрақтарыңыз бар ма? 
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ОРНЫНАН. Жоқ. 
 
ТӨРАҒА. Рақмет, Дмитрий Михайлович. Орныңызға отырыңыз. 
Ұсынылған кандидатуралар алдын ала Конституциялық заңнама, сот жүйесі және 

құқық қорғау органдары комитетінде талқыланды. 
Комитеттің қорытындысын жариялау үшін сөз комитет төрағасы Бекназаров Нұрлан 

Құдиярұлына беріледі. 
 
БЕКНАЗАРОВ Н.Қ. Рақмет, құрметті Мәулен Сағатханұлы. 
Құрметті депутаттар! Конституциялық заңнама, сот жүйесі және құқық қорғау 

органдары комитеті өзінің кеңейтілген отырысында Қазақстан Республикасы Президенті 
қызметтерінен босатуға ұсынған Жоғарғы Соттың судьяларының кандидатураларын 
талқылап, қарау нәтижесі бойынша қорытынды шығарды. 

Қазақстан Республикасы Президентінің ұсынуы негізінде және Конституцияның 55-
бабы 1) тармақшасына, «Қазақстан Республикасының Парламенті және оның 
депутаттарының мәртебесі туралы» Конституциялық заңның 22-бабына, «Қазақстан 
Республикасының сот жүйесі мен судьяларының мәртебесі туралы» Конституциялық 
Заңның 34-бабы 1-тармағының 1) тармақшасына сәйкес комитет Парламент Сенатына 
орнынан түсуіне байланысты Ғабит Өмірханұлы Әлжановты, Роза Қайроллақызы 
Жақұдинаны, Тыныштық Әмірқызы Молдахметованы Қазақстан Республикасы Жоғарғы 
Сотының судьялары қызметтерінен босатуды ұсынады. 

Қолдауларыңызды сұраймын. Назарларыңызға рақмет. 
 
ТӨРАҒА. Рақмет, Нұрлан Құдиярұлы. 
Құрметті әріптестер, сұрақтарыңыз бар ма? 
 
ОРНЫНАН. Жоқ. 
 
ТӨРАҒА. Талқылаудың қажеті бар ма? 
 
ОРНЫНАН. Жоқ. 
 
ТӨРАҒА. Ендеше шешім қабылдау үшін дауыс беру тәртібін белгілеп алайық. 

Шешімді ашық дауыс беру арқылы әр кандидатура бойынша жеке-жеке қабылдау 
ұсынылады. Қарсылық жоқ па? 

 
ОРНЫНАН. Жоқ. 
 
ТӨРАҒА. Олай болса алдымен Әлжанов Ғабит Өмірханұлын Жоғарғы Сот судьясы 

қызметінен босату туралы Сенат қаулысын дауысқа қоямын. Дауыс беру режимі қосылсын. 
Дауыс беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Қаулы қабылданды. 
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Енді Жақұдина Роза Қайроллақызын Жоғарғы Сот судьясы қызметінен босату 
туралы Сенат қаулысын дауысқа қоямын. Дауыс беру режимі қосылсын. Дауыс беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Қаулы қабылданды. 
Енді Молдахметова Тыныштық Әмірқызын Жоғарғы Сот судьясы қызметінен 

босату туралы Сенат қаулысын дауысқа қоямын. Дауыс беру режимі қосылсын. Дауыс 
беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Қаулы қабылданды. 
Әріптестеріміз өздеріне жүктелген жауапкершілігі мол міндетті абыроймен атқарды. 

Алдағы уақытта барлық істеріне сәттілік тілейміз. 
Осы мәселе бойынша шақырылған азаматтарға рақмет. Сау болыңыздар. 
Құрметті әріптестер! Күн тәртібіндегі келесі мәселе Қазақстан Республикасы 

Парламентінің Мәжілісі қабылдаған «Қылмыстық жолмен алынған кірістерді заңдастыру 
(жылыстату) және терроризмді қаржыландыру қауіп-қатеріне баға беретін халықаралық 
орталықты құру туралы келісімді ратификациялау туралы» Қазақстан Республикасының 
Заңын қарау жөнінде. 

Заң бойынша баяндама жасау үшін сөз Қаржы және бюджет комитетінің төрағасы 
Мәкежанов Сұлтанбек Алмасбекұлына беріледі. 

 
МӘКЕЖАНОВ С.А. Рақмет, құрметті Мәулен Сағатханұлы. 
Құрметті әріптестер және шақырылғандар! Сіздердің назарларыңызға «Қылмыстық 

жолмен алынған кірістерді заңдастыру (жылыстату) және терроризмді қаржыландыру 
қауіп-қатеріне баға беретін халықаралық орталықты құру туралы келісімді ратификациялау 
туралы» Қазақстан Республикасының Заңы ұсынылып отыр. 

Қаралып отырған келісімге Тәуелсіз Мемлекеттер Достастығының мемлекет 
басшылары 2023 жылдың қазан айында Бішкек қаласында қол қойды. 

Келісімнің негізгі мақсаты – ТМД елдерінің ұлттық экономикалары мен қаржы 
жүйелерін қылмыстық кірістерді жылыстату және терроризмді қаржыландыру 
қатерлерінен қорғауға бағытталған тәуекелдерді бағалайтын халықаралық орталық құру. 

Бұл халықаралық орталық қорғалған ақпараттық жүйе ретінде жұмыс жасап, ТМД 
елдерінің қаржылық барлау бөлімшелері арасында тиімді мемлекетаралық өзара іс-
қимылды, ортақ ақпараттық ресурстарды қалыптастыруды және тәуекелдердің ұлттық 
деңгейден жоғары деңгейде бағалануын қамтамасыз ететін болады. 

Орталықтың маңызды міндеттерінің бірі – ақшалай қаражаттың транзиттік 
қозғалысын, активтердің түпкілікті орналастырылуын, сондай-ақ салықтық қылмыстар мен 
сыбайлас жемқорлық бойынша мәліметтер алмасуды қоса алғанда трансшекаралық 
қылмыстық топтардың қызметін талдау. 

Жоғарыда айтылғандарға байланысты құрылатын халықаралық орталықтың басты 
мақсаттары келесідей анықталған: 

1) ұлттық және халықаралық деңгейде қылмыстық жолмен алынған кірістерді 
заңдастыру және терроризмді қаржыландырумен байланысты тәуекелдерді бағалайтын 
болады; 

2) ТМД елдерінің арасындағы жедел ақпараттық алмасуды қамтамасыз ететін 
болады; 
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3) кірістерді заңдастыру және терроризмді қаржыландырудың алдын алу үшін және 
онымен күресу үшін халықаралық стандарттар мен ұсынымдарды алдын ала әзірлеп, 
енгізетін болады. 

Орталықтың өте маңызды мақсаттары ретінде келесі бағыттарды атауға болады, ол 
– қаржы мониторингі және тәуекелдерді бағалау саласындағы мамандарды оқыту, олардың 
біліктілігін арттыру және қаржы институттары, құқық қорғау органдары және басқа да 
мүдделі тараптар арасындағы ынтымақтастықты нығайту. 

Құрметті әріптестер, өздеріңіз білетіндей, бүгінде дүниежүзінде жасанды 
интеллектінің ерекше дамуына байланысты бұл халықаралық орталықтың құрылуы өте 
маңызды. Себебі орталық қаржылық ақпаратты жан-жақты зерделейтін заманауи 
ақпараттық-талдау жүйесі ретінде ұйымдастырылған. 

Тәуелсіз Мемлекеттер Достастығы Атқарушы комитетінің ақпараты бойынша 
орталықтың талдау жүргізуге арналған тиісті технологиялық платформасы қазірдің өзінде 
жоба ретінде іске қосылып, өз жұмысының тиімділігін іс жүзінде көрсетіп тұр. 

Қаралып отырған келісім бүгінде Армения, Беларусь, Қырғызстан, Ресей, Тәжікстан 
және Өзбекстан мемлекеттерінде өз парламенттері арқылы ратификацияланды. 

Келісімді ратификациялау теріс әлеуметтік-экономикалық немесе құқықтық теріс 
салдарға әкелмейді және республикалық бюджеттен қосымша шығыстарды талап етпейді. 
Аталған келісімді ратификациялау біздің қаржылық қауіпсіздігімізді нығайтуға елеулі үлес 
қосады деп күтілуде. 

Баяндалғандарды ескере отырып, «Қылмыстық жолмен алынған кірістерді 
заңдастыру (жылыстату) және терроризмді қаржыландыру қауіп-қатеріне баға беретін 
халықаралық орталықты құру туралы келісімді ратификациялау туралы» Қазақстан 
Республикасының Заңын мақұлдауды ұсынамын. 

Назарларыңызға рақмет. 
 
ТӨРАҒА. Рақмет. 
Құрметті әріптестер, заң бойынша сұрақтарыңыз бар ма? 
Сөз депутат Булавкина Ольга Александровнаға беріледі. 
 
БУЛАВКИНА О.А. Рақмет, құрметті Мәулен Сағатханұлы. 
Мой вопрос адресован заместителю Председателя Агентства по финансовому 

мониторингу Елемесову Женису Фарахатовичу. 
В условиях роста транснациональной финансовой преступности и международных 

схем финансирования терроризма создание Международного центра оценки рисков 
представляется как инструмент усиления сотрудничества, но одновременно затрагивает 
вопросы государственного суверенитета и контроля над данными. 

В связи с рассмотрением вопроса о ратификации соответствующего соглашения 
прошу предоставить следующую информацию. 

1. Какие конкретные инструменты предлагается использовать в рамках 
Международного центра оценки рисков для выявления многоуровневых схем легализации 
преступных доходов, особенно при участии формально легальных компаний и 
трансграничных финансовых потоков? 
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2. Какие меры правового характера в рамках данного соглашения предусмотрены 
для государств, признанных Международным центром оценки рисков недостаточно 
эффективными в противодействии отмыванию доходов и финансированию терроризма? 
Спасибо. 

 
ТӨРАҒА. Қаржылық мониторинг агенттігі төрағасының орынбасары Елемесов 

Жеңіс Фарахатұлы, жауап беріңіз. 
 
ЕЛЕМЕСОВ Ж.Ф. Қайырлы күн, құрметті Мәулен Сағатханұлы, құрметті 

депутаттар! 
Спасибо за вопросы. 
Международный центр оценки рисков не будет заниматься оценкой 

антиотмывочных систем стран. Этим занимается другая организация – Евразийская группа 
(ЕАГ). 

Что касается Международного центра оценки рисков, его основная задача – 
проводить наднациональную оценку рисков, выявлять угрозы, уязвимости на пространстве 
Содружества Независимых Государств. 

Также будет осуществляться обмен опытом, будут выявляться схемы и типологии, 
будут обмениваться этими схемами и типологиями, будут вырабатываться критерии, с 
помощью которых будут выявляться такие схемы. Выявленные риски помогут странам-
участницам вырабатывать меры для нейтрализации этих рисков. Спасибо. 

 
ТӨРАҒА. Рақмет. 
Сөз депутат Тастекеев Қайрат Құлбайұлына беріледі. 
 
ТАСТЕКЕЕВ Қ.Қ. Рақмет, құрметті Мәулен Сағатханұлы. 
Мои вопросы адресованы представителю Агентства по финансовому мониторингу. 
Сегодня мы рассматриваем вопрос об образовании Международного центра оценки 

рисков в рамках представленного на ратификацию соглашения. 
Главной целью создания Международного центра оценки рисков является 

формирование единого информационного и ресурсного пространства и инфраструктуры 
для информационного обмена, объединение усилий в сфере противодействия легализации 
преступных доходов и финансированию терроризма в странах Содружества Независимых 
Государств. 

Вместе с тем деятельность Международного центра оценки рисков будет 
сосредоточена в основном на сборе и анализе статистических и аналитических данных, 
обмене стратегической и тактической информацией, сигнализировать о выявленных рисках 
легализации доходов, полученных преступным путем, и финансирования терроризма. 

Однако для эффективного выявления трансграничных финансовых схем требуется 
использование более детализированной информации и механизмов оперативного обмена 
ею между странами-участницами. 

В связи с вышесказанным у меня возникают следующие вопросы. 
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1. Предусмотрены ли со стороны Казахстана механизмы предоставления в 
Международный центр оценки рисков более детализированных операционных данных для 
повышения эффективности их анализа? 

2. Не приведет ли ограничение функционала Международного центра оценки рисков 
только статистической обработки информации к снижению его практической ценности при 
выявлении реальных схем отмывания доходов? Рақмет. 

 
ТӨРАҒА. Жауап беріңіз. 
 
ЕЛЕМЕСОВ Ж.Ф. Спасибо за вопросы. 
Соглашение четко определяет, какими данными будет наполняться Международный 

центр оценки рисков. Здесь учитываются вопросы обеспечения национальной безопасности 
и защиты чувствительных данных. Эти рамки установлены соглашением. Иных механизмов 
передачи данных в Международный центр оценки рисков или обмена данными, кроме тех, 
которые предусмотрены соглашением, не имеется. 

Охватываемый нормами этого соглашения объем данных и механизм обмена 
достаточен для проведения эффективного анализа и оценки рисков. Это не будет 
ограничением функционала Международного центра оценки рисков и не снижает 
практическую его ценность. Спасибо. 

 
ТӨРАҒА. Рақмет. 
Сөз депутат Сарыбаев Ғалиасқар Төлендіұлына беріледі. 
 
САРЫБАЕВ Ғ.Т. Рақмет, құрметті Мәулен Сағатханұлы. 
Сұрағым Қазақстан Республикасының Қаржылық мониторинг агенттігіне. 
Келісімнің 11-бабына сәйкес қылмыстық жолмен алынған кірістерді шығару және 

терроризмді қаржыландыру қауіп-қатерлеріне ұлттық баға беруде жоғары баға беруді 
барлау жүргізетін кеңес үйлестіреді және тараптар бірлесіп жүзеге асырады. Бұл жұмыста 
әдістерді қолдану, алынған деректердің шынайылығы қажет және біржақты 
пайымдаулардан гөрі сенімді көздерден ақпарат алған жөн деп есептейміз. Бұл жерде 
әдістеме үлкен рөл атқарады. Осыған байланысты бірнеше сұрақ бар. 

Әдістеме әзірлеуде келісімге қол қойған мемлекеттер қалай қатысады? 
Жоғарыда аталған бағалауды жүргізу қаншалықты жиі жоспарланады және олардың 

нәтижелері ұлттық жүйелерде қалай пайдаланылады? Себебі әр мемлекеттің өзінің ұлттық 
жүйелері бар. 

Бағалаулардың нәтижелері қатысушы мемлекеттердің билік органдарына ғана ашық 
бола ма, әлде тек қаржылық барлау бөлімдеріне ашық бола ма? Рақмет. 

 
ТӨРАҒА. Жеңіс Фарахатұлы, жауап беріңіз. 
 
ЕЛЕМЕСОВ Ж.Ф. Сұрағыңызға рақмет. 
Бұл жерде арнайы терминология көп болғандықтан рұқсат болса орыс тілінде жауап 

берейін. 
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Методология проведения наднациональной оценки рисков будет проводиться 
сторонами соглашения. Также данная методология будет утверждаться Советом 
руководителей подразделений финансовой разведки Содружества Независимых 
Государств. 

Что касается частоты оценки, она также будет разрабатываться в рамках разработки 
данной методологии, там это четко будет регламентировано. 

На наш взгляд, такая оценка должна происходить один раз в три года. Спасибо. 
 
ТӨРАҒА. Был еще вопрос в части открытости этих данных. Галиаскар 

Тулендинович спрашивал: будут ли эти данные открытыми, доступными для 
государственных органов, или это только для специальных подразделений, которые 
борются с соответствующими угрозами? 

Пожалуйста. 
 
ЕЛЕМЕСОВ Ж.Ф. Для иных государственных органов также в рамках разработки 

методологии будет утверждено. На наш взгляд, скорее всего, эти данные будут доступны и 
для других государственных органов. Спасибо. 

 
ТӨРАҒА. Рақмет. 
Сөз депутат Нәутиев Әлібек Ибатуллаұлына беріледі. 
 
НӘУТИЕВ Ә.И. Рақмет, құрметті Мәулен Сағатханұлы. 
Сұрағым Қаржылық мониторинг агенттігінің өкіліне. 
Келісімнің 12-бабына сәйкес аталған орталықтың жұмысын ұйымдастыру, оның 

ақпараттық жүйесін құру, дамыту мәселелерін қаржыландыру Ресей Федерациясының 
заңнамасына сәйкес Қаржы мониторингі жөніндегі федералдық қызметке бөлінген қаражат 
есебінен қаржыландырылады деп көрсетілген. Сонымен қатар жұмыс барысында сіздің 
өкіліңіз бұл заңды ратификациялауға бюджеттен қосымша қаражат қажет етілмейді деп 
мәлімдеген болатын. Осыған орай сұрақ туындайды. 

Барлық ақпараттық жүйе, оның ішінде қаржылық мәліметтер Ресей Федерациясында 
орналасқан орталықта болуына байланысты болашақта Қазақстан үшін қажетті қосымша 
мәліметтер алу немесе осы ақпараттық жүйеге интеграциялау мүмкіндігі болған жағдайда 
бұл жұмыстарға қосымша қаржылық қажеттілік туындамай ма? Мұндай қажеттілік 
туындаған жағдайда уәкілетті орган ретінде сіздің агенттік бұл мәселені қалай шешпек? 
Рақмет. 

 
ТӨРАҒА. Жеңіс Фарахатұлы, жауап беріңіз. 
 
ЕЛЕМЕСОВ Ж.Ф. Сұрақтарыңызға рақмет. 
Өзіңіз атап өткендей, келісімнің 12-бабында орталық қызметті қаржыландыру көзі 

нақты анықталған. Қаржыландыру Ресей Федерациясы тарапынан болады. Сондықтан 
болашақта біздің тарапымыздан қосымша шығындар болмайды және талап етілмейді. 
Орталықтың жұмысы еліміздің бюджетіне қосымша ауыртпалық түсірмейді. Рақмет. 
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ТӨРАҒА. Басқа сұрақтар жоқ. 
Рақмет, Сұлтанбек Алмасбекұлы. Орныңызға отырыңыз. 
Енді заңды талқылауға көшейік. 
Сөз депутат Бекенов Нұрлан Жексембайұлына беріледі. 
 
БЕКЕНОВ Н.Ж. Рақмет. 
Құрметті Мәулен Сағатханұлы, құрметті әріптестер! Вашему вниманию 

представлен Закон «О ратификации Соглашения об образовании Международного центра 
оценки рисков легализации (отмывания) доходов, полученных преступным путем, и 
финансирования терроризма». 

Соглашение направлено на укрепление международного сотрудничества в сфере 
противодействия финансовым преступлениям, включая отмывание доходов и 
финансирование терроризма. 

В целях повышения готовности национальных систем противодействия отмыванию 
доходов и финансированию терроризма государств Содружества Независимых Государств 
к новым угрозам и для оперативной выработки совместных мер противодействия Советом 
руководителей подразделений финансовой разведки создана международная 
технологическая площадка – Международный центр оценки рисков (МЦОР). 

Данная система обеспечит странам-участницам обмен стратегической и тактической 
информацией, а также позволит своевременно сигнализировать о выявленных рисках 
легализации доходов и финансирования терроризма. 

Главной целью создания Международного центра оценки рисков является 
формирование единого информационного и ресурсного пространства и инфраструктуры 
для информационного обмена в оперативном режиме между подразделениями финансовой 
разведки с соблюдением требований по защите информации. 

Согласно информации Исполнительного комитета Содружества Независимых 
Государств, технологическая основа для построения аналитики уже введена, что 
свидетельствует о готовности системы к запуску. 

Международный центр оценки рисков будет наполняться данными исключительно 
из открытых источников, при этом обмен чувствительными или ограниченными в доступе 
информациями не предусматривается. 

Таким образом, это способствует совершенствованию сотрудничества государств 
Содружества Независимых Государств в сфере противодействия легализации преступных 
доходов и финансированию терроризма, поддержанию эффективного 
межгосударственного информационного взаимодействия по линии работы подразделений 
финансовой разведки государств Содружества Независимых Государств и обеспечению 
проведения наднациональной оценки рисков в этой сфере. 

Участие Казахстана в Международном центре оценки рисков позволит: 
укрепить международное сотрудничество между странами Содружества 

Независимых Государств в сфере возврата незаконно выведенных активов; 
повысить эффективность выявления и пресечения трансграничных преступных 

схем; 
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обеспечить большую прозрачность в работе национальных систем противодействия 
отмыванию доходов и финансированию терроризма; 

повысить устойчивость финансовой системы и снизить уровень теневой экономики. 
Ратификация соглашения является стратегически значимым шагом для обеспечения 

экономической безопасности государства и создает прочную правовую основу для 
эффективного межгосударственного информационного взаимодействия. 

Құрметті әріптестер! Мен аталған заңды қолдаймын, сонымен қатар әріптестерімді 
де қолдауға шақырамын. 

Назарларыңызға рақмет. 
 
ТӨРАҒА. Рақмет. 
Талқылауға қатысатын басқа депутаттар жоқ. Енді заң бойынша шешім қабылдайық. 
«Қылмыстық жолмен алынған кірістерді заңдастыру (жылыстату) және терроризмді 

қаржыландыру қауіп-қатеріне баға беретін халықаралық орталықты құру туралы келісімді 
ратификациялау туралы» Қазақстан Республикасының Заңын мақұлдау жөніндегі Сенат 
қаулысын дауысқа қоямын. Дауыс беру режимі қосылсын. Дауыс беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Заң мақұлданды. 
Құрметті әріптестер! Қаралған келісім ТМД елдері шеңберінде қылмыстық жолмен 

алынған кірістерді заңдастыруға және терроризмді қаржыландыруға қарсы іс-қимылды 
жетілдіру үшін әзірленді. Осы мақсатпен арнайы халықаралық орталық құру көзделген. Бұл 
орталық осы бағыттағы қауіп-қатерлерді бағалауға мүмкіндік береді. Сондай-ақ қаржылық 
барлау бөлімшелері арасында қорғалған ақпараттық жүйе арқылы ақпарат алмасуға жол 
ашады. 

Мақұлданған заң қылмыстық жолмен алынған кірістерді заңдастыруға және 
терроризмді қаржыландыруға қарсы күрестің тиімділігін арттыра түседі деп сенеміз. 

Осы заң бойынша шақырылған азаматтарға рақмет. Сау болыңыздар. 
Құрметті депутаттар, күн тәртібіндегі мәселелер толық қаралып болды. Енді 

депутаттық сауалдарға көшейік. 
Сөз депутат Арғынбекова Айнұр Серікпайқызына беріледі. 
 
АРҒЫНБЕКОВА А.С. Рақмет, құрметті Мәулен Сағатханұлы. 
Депутатский запрос адресован Премьер-Министру Республики Казахстан Бектенову 

Олжасу Абаевичу. 
«В Послании Президента Республики Казахстан от 8 сентября текущего года 

подчеркнута важность стратегического планирования в социальной сфере, где главным 
приоритетом остаются здоровье и благополучие граждан. 

Сегодня доля граждан старше 60 лет составляет почти 14 процентов, а к 2050 году 
каждый пятый казахстанец будет пожилым. Однако вопрос не только в цифрах, а в том, как 
общество встретит собственное старение. 

Увеличение продолжительности жизни ‒ признак развития общества, но оно 
сопровождается ростом хронических заболеваний, включая сердечно-сосудистые, 
онкологические, диабет и деменцию. 
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По данным Министерства здравоохранения, пожилые люди формируют основную 
нагрузку на систему здравоохранения: до 70 процентов обращений приходится на 
первичную и стационарную помощь, около 60 процентов ‒ на скорую помощь, более 
половины ‒ на назначения лекарственных препаратов. 

Без комплексного подхода к долговременному уходу за пожилыми людьми 
потребность в медицинских и социальных услугах будет продолжать увеличиваться. 

Особенно остро эти трудности проявляются в сельской местности. Пожилые люди 
нередко остаются один на один со своими проблемами: центров дневного пребывания 
почти нет, мобильные и патронажные службы развиты слабо, специалистов по гериатрии и 
социальной работе не хватает. В итоге уход за пожилыми родителями полностью ложится 
на семьи, это ежедневный труд, требующий сил, времени и терпения. Многие взрослые дети 
помогают родителям вставать, принимать лекарства, готовят еду, сопровождают на прием 
к врачу, нередко сокращая рабочие часы или отказываясь от карьерных возможностей. В 
результате теряются трудовые ресурсы, растет уровень стресса и заболеваемости среди 
ухаживающих членов семьи. Это невидимый фронт заботы тысяч казахстанских семей. 

Пожилые люди, оставаясь без профессиональной поддержки, теряют привычные 
социальные связи, физическую активность и навыки самообслуживания, что ускоряет 
развитие хронических заболеваний. При этом многие из них сохраняют желание быть 
полезными, делиться опытом и жить полноценно. 

Международный опыт показывает, что инвестиции в активное долголетие 
позволяют не только снизить расходы, но и создать условия для развития «серебряной 
экономики». В Японии, Германии, Швеции и Южной Корее действуют геронтологические 
центры и службы сопровождения, которые помогают сохранять здоровье и 
самостоятельность пожилых людей, а их семьи получают возможность спокойно работать. 

Казахстан также может пойти этим путем. Своевременная организация 
долговременного ухода за пожилыми позволяет сократить госпитализации, снизить 
осложнения хронических заболеваний и продлить активное долголетие. 

Сегодня предпринимаются определенные меры, однако они остаются 
фрагментарными. Необходимо выстроить единую систему долговременного ухода, 
объединяющую медицинскую, социальную и общественную поддержку. Предлагается 
профильным государственным органам рассмотреть вопрос о разработке комплексного 
плана по развитию геронтологической службы и активного долголетия в Республике 
Казахстан. Системный межведомственный подход позволит превратить демографические 
вызовы в потенциал роста. 

Полный текст депутатского запроса прилагается. 
Информацию на поставленные вопросы прошу предоставить в установленный 

законом срок». 
Благодарю за внимание. 
 
ТӨРАҒА. Рақмет. 
Сөз депутат Сатвалдиев Алишер Гапиржановичке беріледі. 
 
САТВАЛДИЕВ А.Г. Рақмет, құрметті Мәулен Сағатханұлы. 
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Біздің депутаттық сауалымыз Үкімет басшысына. 
«Құрметті Олжас Абайұлы! Депутаттық сауалға еліміздегі республикалық маңызы 

бар қалалардың аумақтарында орналасқан ауыл шаруашылығы тауарын өндірушілердің 
мәселесі арқау болуда. 

Соңғы кездерде салаға қатысты орын алған жағдайлардың нәтижесінде 
«мегаполистерде ауыл шаруашылығы бар ма» деген сұрақ жиі қойылатын жағдайға жеттік. 
Ал шын мәнінде бұл қалалар аумағындағы жерлердің құнарлылығы жоғары екенін, әрі бұл 
жерлерде кезінде өркендеген шаруашылықтар мен кеңшарлардың көп болғанын, олардың 
қол жеткізген жетістіктерін ұмыта қойғанымыз жоқ. 

Бүгінде Шымкент қаласы аумағының 54 пайызын ауыл шаруашылығы 
мақсатындағы жерлер құрайды. Алматы қаласында бұл көрсеткіш 15 пайызға жуық. 

Мәлімет үшін айтар болсақ, Шымкент қаласында бүгінгі таңда 7 мың 180 ауыл 
шаруашылығы тауар өндірушісі тіркелген. Олар 23 мың гектарға жуық жерге егін егуде. 
Сондай-ақ 100 гектарды құрайтын жылыжай кешендері жұмыс жасайды. Ал Алматы 
қаласындағы шараларға сенсек, биылғы жылдың алғашқы 8 айының өзінде құны 4 
миллиард теңгені құрайтын тауар өндірілген, яғни мегаполистерімізде ауыл шаруашылығы 
бар. Дегенмен жыл санап шаруалардың саны азайып, егін көлемінің қысқарғанына куә 
болудамыз. 

Өзекті мәселе аталған шаруашылықтар мен жылыжай кешендерінің мемлекеттік 
қолдауға қол жеткізе алмауынан туындауда. Атап айтқанда, Ауыл шаруашылығы 
министрлігінің салалық субсидиялау қағидаларына сай мегаполистердегі жер учаскелері 
ауыл шаруашылығы мақсатындағы жерлер ретінде қарастырылмайды. Осының салдарынан 
шаруаларымыз сыртқы және ішкі нарықтардағы шетелдік тауар өндірушілермен 
бәсекелестікте шешуші факторлардың бірі болып табылатын мемлекеттік қолдау 
шараларынан құр қалуда. Нәтижесінде егістік алқаптарға минералды тыңайтқыш себу, 
тұқым шаруашылығын дамыту және жалпы өнім көлемін ұлғайту бойынша белгіленген 
индикаторлардың толық жүзеге аспай қалу қаупі туындады және фермерлер жеңілдетілген 
дизель отынына қол жеткізе алмай отыр. Қалыптасқан жағдайлардың салдарынан салаға 
шетелдік инвесторлардың қызығушылығы төмендеуде. 

Бүгінгі таңда Шымкент қаласында 650 гектар аумақта жылына 175 мың тонна 
қызанақ өндіретін «ALSERA KZ» жауапкершілігі шектеулі серіктестігінің жылыжай 
кешенін салу бойынша жұмыстар жүруде. Бұл жоба бойынша инвестиция құны 650 
миллион АҚШ долларын құрап, 5 мың жаңа жұмыс орнын ашу жоспарланған. 
Инвестициялық тартымдылықты қамтамасыз ету шаралары қолға алынса осындай жобалар 
саны артып, инвестициялардың көлемі молаяр еді. Өкінішке қарай, әзірге сырттан 
тасымалданатын тауар көлемі ғана артуда. Ұлттық статистика бюросының дерегіне сенсек, 
өткен жылы егін шаруашылығы өнімдерінің импорт көлемі 4 миллион тоннаға жетіп, құны 
1,6 миллиард АҚШ долларына жуықтаған. Жеміс-жидектер импорты 2023 жылмен 
салыстырғанда 33 пайыз артқанын көруге болады. Осы орайда Мемлекет басшысының 
тапсырмасымен қолға алынған тікелей субсидиялаудан қолжетімді кредиттеуге көшу 
бастамасын толық қолдайтынымызды айтқымыз келеді. Алайда бұл бағытта қабылданған 
Жол картасында төмен пайызды кредиттеуге тек 2029 жылға қарай біртіндеп көшу 
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көзделгендіктен оған дейін үш жылдан астам уақыт барын және мәселенің өзектілігін 
ескерусіз қалдыруға болмайды. 

Құрметті Олжас Абайұлы! Бұған дейін Сенат мінберінен мегаполистердегі мал 
шаруашылығы нысандарына мемлекеттік қолдау көрсету бойынша мәселе көтерген 
болатынбыз. Ол Үкімет тарапынан қолдау тауып, бүгінде мал шаруашылығымен 
айналысатындардың мәселесі шешілді. Ендігі кезекте егін шаруашылығы тауар 
өндірушілерінің мәселесіне ден қойсақ жөн болар еді. Өйткені жер ресурстарын ұтымды 
пайдалану және фермерлерді қолдау – еліміздің азық‑түлік қауіпсіздігін қамтамасыз етудің 
басты шарты. 

Жоғарыда аталғандарды ескеріп, депутаттық сауалға арқау болып отырған қағидаға 
өзгеріс енгізуді, республикалық маңызы бар қалалар аумағындағы ауыл шаруашылығы 
жерлерін арнайы санат ретінде бекітуді қажет деп санаймыз. 

Депутаттық сауалға заңмен белгіленген тәртіпте жауап беруіңізді сұраймыз. 
Құрметпен депутаттар А. Сатвалдиев, Н. Бекназаров, С. Мәкежанов, Б. Жексенбай, 

А. Қапбарова, Н. Ниязова, Ғ. Сарыбаев». Рақмет. 
 
ТӨРАҒА. Құрметті әріптестер, басқа депутаттық сауалдар жоқ. Осымен Сенат 

отырысын жабық деп жариялаймын. Баршаңызға рақмет. Сау болыңыздар. 
 
ОТЫРЫСТЫҢ СОҢЫ. 
 
 

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ПАРЛАМЕНТІ 
СЕНАТЫНЫҢ ТӨРАҒАСЫ М. ӘШІМБАЕВ
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